Duum: Nutella in vitreis bicchieribus custodita

Treum: Nutella in magno barattolo (magno barattolo sì, sed melius est si magno Nutella in barattolo). Nutella placet omnibus pueris atque puellae sed, si troppa nutella fagocitare, cicciones divenire, cutaneis eructionibus sottostare et brufolos peticellosque supra facie tua stratos formare atque, ipso facto,diarream cacarellamque subitanea venire. Propterea quod familiares, et mamma in particolare, semper Nutella celat in impensabilis locis ut viteant filiis sbafare, come soliti sunt. Sed domanda spontanea nascet: si mamma contraria est filialis sbafationes, pera nutella comprat et postea celat? Intelligentiore fuisse non comprare manco per nihil...; sed forse mamma etiam nutella sbafant: celatio altrum non est vendetta transversalis materna propterea quod ea stessa victima fuit sua volta matris suae. "Sic heri tua mamma Nutella celavit, sic hodie celis filiis tuis".

Sed populum toto cognoscit ingenium puerorum si in ballo Nutellam est: vista felinos similante habent ut scriuteant in tenebris credentiarum; manes prensiles aracnidarum modo ut arrampiceant super scaffalos sgabuzzinarum; olfatto caninum - canibus superior - per Nutellam scovare inter mucchios anonimarum marmellatarum fructarum. Memento semper: filius, inevitabile, Nutella scovat sed non

²¹ Un video promozionale dell'originale prodotto editoriale è consultabile all'indirizzo http://www.visionpubl.com/index.php?option=com_k2&view=item&id=186:finalmente-un-fumetto-in-latino&Itemid=8&tmpl=component&print=1&lang=it (ultima consultazione 23.3.2016). Alcune pagine della medesima opera sono consultabili qui: <https://www.flickr.com/photos/34786023@N02/sets/72157629980779724/> (ultima consultazione 23.3.2016).

²² Ultima consultazione 23.3.2016.

²³ Si segnalano in particolare l'ormai classico Valzania S., *Ai confini dell'Impero: su fumetti e giochi d'ambientazione romana*, in *Lo spazio letterario di Roma antica*, vol. IV, Ed. Salerno, Roma, 1991 e il recente contributo di Domitilla Campanile, *Imperium sine fine: Roma a fumetti*, in "ClassicoContemporaneo", n.0 (2014), pp. 98-109.

semper magnat. Infactum, fruxtratione maxima filii si habet quando filius scovat barattolum sed hoc barattolus novo atque sigillatos est, propterea quod si filium aprit et intaccat barattolum intonsum, sputtanatus fuisse! (Eh! Erat novus...).
Hoc res demonstrat omnibus mammis nascondimentos novorum barattolorum Nutellae fatica sprecata esse.

L'autore ha recentemente pubblicato *Nutella 2.0*, Minimum fax, Roma 2013, una versione arricchita e aggiornata del *best seller* uscito negli anni Novanta. Il testo, oltre a regalare momenti di grande divertimento, ha permesso di approfondire il tema della diffusione del latino maccheronico, con cui sono state scritte nel corso dei secoli numerose opere, e il tema della creatività in ambito linguistico²⁴ che nel Novecento ha caratterizzato l'opere di alcuni grandi scrittori.